COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA,
COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO NO      , DE 2008
(Da Sra. Luiza Erundina)

Requer a  realização de Audiência  Pública
para  debater  o  PL  nº  1.337/03  que  “Acrescenta
parágrafo  único  ao  art.  7º  da  Lei  nº  6.615,  de  16  de
dezembro de 1978, que “dispõe sobre a regulamentação
da profissão de Radialista e dá outras providências”,  a
fim de proibir a concessão de registro provisório”.

Senhor Presidente:

Requeiro,  com  fundamento  no  art.  255  do  Regimento
Interno, a realização de Audiência Pública para debater o PL nº 1.337/03
que “Acrescenta  parágrafo  único  ao art.  7º  da Lei  nº  6.615,  de 16  de
dezembro de 1978, que “dispõe sobre a regulamentação da profissão de
Radialista  e  dá  outras  providências”,  a  fim  de  proibir  a  concessão  de
registro provisório”. Sugiro que sejam convidadas as seguintes pessoas
para que participem do debate.

- Presidente da Federação Nacional de Jornalista;

- Presidente da Federação Brasileira dos Radialistas;

*
C
E
A
7
E
B
B
A
0
0
*

  C
E

A
7E

B
B

A
00

2

- Prof. Murilo César Ramos, Faculdade de Comunicação
da UNB;

- Dep. Wladimir Costa, PMDB/PA;

- Dep. Beto Mansur, PP/SP.

                         Sala da Comissão, em        de               de 2008.

Deputada Luiza Erundina de Souza

PSB/SP

*
C
E
A
7
E
B
B
A
0
0
*

  C
E

A
7E

B
B

A
00

	REQUERIMENTO No      , DE 2008